
 

 

 

 

 

О готовности объектов и служб  

жизнеобеспечения Республики Крым к эксплуатации  

в осенне-зимний период 2017–2018 годов 
 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 75 Конституции Республики Крым, 

пунктом 4 части 2 статьи 8, частью 8 статьи 27 Закона Республики Крым 

от 15 мая 2014 года № 2-ЗРК "О Государственном Совете Республики 

Крым – Парламенте Республики Крым", статьями 171, 174 и 176 Регламента 

Государственного Совета Республики Крым, заслушав 

на "правительственном часе" информацию министра жилищно-

коммунального хозяйства Республики Крым Горбатюк М. В. о готовности 

объектов и служб жизнеобеспечения Республики Крым к эксплуатации 

в осенне-зимний период 2017–2018 годов,  

 

Государственный Совет  

Республики Крым п о с т а н о в л я е т:  

 

1. Информацию министра жилищно-коммунального хозяйства 

Республики Крым Горбатюк М. В. о готовности объектов и служб 

жизнеобеспечения Республики Крым к эксплуатации в осенне-зимний 

период 2017–2018 годов принять к сведению. 

2. Министерству жилищно-коммунального хозяйства Республики Крым 

в срок до 25 октября 2017 года завершить все мероприятия по организации 

подготовки и началу отопительного сезона 2017–2018 годов. 

3. Рекомендовать:  

депутатам всех уровней обеспечить контроль за соблюдением 

температурного режима в объектах социального назначения; 

органам местного самоуправления муниципальных образований 

в Республике Крым принять необходимые меры по обеспечению 

безаварийного проведения отопительного сезона 2017–2018 годов 

предприятиями, учреждениями и службами на местах. 

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить 

на Комитет Государственного Совета Республики Крым по строительству 

и жилищно-коммунальному хозяйству. 

 

 



 2

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия.  

 

 

Председатель  

Государственного Совета   

Республики Крым                                                        В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь,  

18 октября 2017 года 

№ 1692-1/17 

 

 


